
  Форма № ПД-4сб (налог) 

 УФК МФ РФ по г.Москве (Федеральная служба по интеллектуальной 
собственности, патентам и товарным знакам) КПП 7 7 3 0 0 1 0 0 1  И з в е щ е н и е 

 (наименование получателя платежа)   

  7 7 3 0 1 7 6 0 8 8 Роспатент  4 5 2 6 8 5 5 4 0 0 0  
  ИНН налогового органа*  и его сокращенное наименование  (код ОКАТО)  

  4 0 1 0 1 8 1 0 8 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4 1 в
Отделении № 1 Московского ГТУ Банка 

России г.Москва 705   
  (номер счета получателя платежа)  (наименование банка)  

  БИК: 0 4 4 5 8 3 0 0 1 Кор./сч.: н е т                   
       

       
  (наименование платежа) (код бюджетной классификации)  
  Плательщик (Ф. И. О.)   
     

  Адрес плательщика:   
     

  ИНН плательщика:             № л/с плательщика              
       

 Платеж по сроку:  Сумма налога (сбора):   
      

Кассир  Пеня:  Штраф:  Итого к уплате:   
         

  Плательщик (подпись):  Дата:   
  * или иной государственный орган исполнительной власти  

    

 УФК МФ РФ по г.Москве (Федеральная служба по интеллектуальной 
собственности, патентам и товарным знакам) КПП 7 7 3 0 0 1 0 0 1  И з в е щ е н и е 

 (наименование получателя платежа)   

  7 7 3 0 1 7 6 0 8 8 Роспатент  4 5 2 6 8 5 5 4 0 0 0  
  ИНН налогового органа*  и его сокращенное наименование  (код ОКАТО)  

  4 0 1 0 1 8 1 0 8 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4 1 в
Отделении № 1 Московского ГТУ Банка 

России г.Москва 705   
  (номер счета получателя платежа)  (наименование банка)  

  БИК: 0 4 4 5 8 3 0 0 1 Кор./сч.: н е т                   
       

       
  (наименование платежа) (код бюджетной классификации)  
  Плательщик (Ф. И. О.)   
     

  Адрес плательщика:   
     

  ИНН плательщика:             № л/с плательщика              
      

Квитанция  Платеж по сроку:  Сумма налога (сбора):   
Кассир       

  Пеня:  Штраф:  Итого к уплате:   
         

  Плательщик (подпись):   Дата:    
  * или иной государственный орган исполнительной власти  

 
 

Примечание: Обязательно указывать один из следующих кодов бюджетной классификации (КБК):  

168 1 08 07081 01 1000 110 – при уплате государственной пошлины за регистрацию патентных поверенных в 

соответствии с подпунктом 58 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации; 

168 1 08 09000 01 1000 110 – при уплате государственной пошлины за официальную регистрацию программы 

для электронных вычислительных машин, базы данных и топологии интегральной микросхемы в соответствии со 

статьей 333.30 Налогового кодекса Российской Федерации; 

168 1 13 01210 01 0000 130 – при уплате пошлины за патентование изобретений, полезных моделей, 

промышленных образцов, регистрацию товарных знаков, знаков обслуживания, наименований мест 

происхождения товаров, предоставление права пользования наименованиями мест происхождения товаров, в 

соответствии с «Положением о пошлинах за патентование изобретений, полезных моделей, промышленных 

образцов, регистрацию товарных знаков, знаков обслуживания и наименований мест происхождения товаров» 

(далее - Положение), введенным в действие постановлением Совета Министров - Правительства Российской 

Федерации от 12.08.93. № 793 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 

2004 г. № 688);  
 
 
 


